
Nº 251, sexta-feira, 30 de dezembro de 2016 5ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016123000005

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 745, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2016

O ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO SUBSTITUTO, no uso da competência que lhe foi
delegada pelo inciso I do art. 3º do Decreto nº 8.821, de 26 de julho de 2016, considerando o disposto na
Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, e tendo em vista o resultado final do concurso
público para provimento de cargos vagos de Advogado da União de 2ª Categoria, de que trata o Edital
CSAGU nº 31, de 23 de dezembro de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 26 de dezembro de
2016, Seção 3, págs. 2 e 3, homologado pela Portaria AGU nº 742, de 28 de dezembro de 2016, publicada
no Diário Oficial da União de 30 de dezembro de 2016, resolve:

Art. 1º Nomear para o cargo efetivo de Advogado da União de 2ª Categoria, da respectiva
Carreira da Advocacia-Geral da União, os candidatos relacionados no Anexo desta Portaria.

Art. 2º Os candidatos nomeados nesta Portaria, constantes do Anexo, deverão encaminhar, via
SEDEX, para a Caixa Postal nº 7988 - Agência Sudoeste 10300634, CEP 70673-970, Brasília/DF -
CONCURSO ADVOGADO DA UNIÃO, até o dia 10 de janeiro de 2017, os seguintes documentos:

I - cópia da documentação exigida para a posse, cujo rol encontra-se disponível no sítio
institucional da Advocacia-Geral da União no endereço www.agu.gov.br;

II - atestado acompanhado de laudo de aptidão física e mental para o exercício das atribuições
do cargo, fornecido por médico integrante do Sistema Único de Saúde - SUS ou vinculado ao Serviço
Público Federal, acompanhado dos exames laboratoriais e radiológicos discriminados no sítio ins-
titucional da Advocacia-Geral da União no endereço www.agu.gov.br.

Parágrafo único. Os exames médicos de que trata o inciso II correrão às expensas dos can-
didatos, assim como os deslocamentos para a sua realização.

Art. 3º A posse ocorrerá no dia 23 de janeiro de 2017, às 15h, na Unidade de lotação a ser
definida após o procedimento de escolha de vagas.

Parágrafo único. Os candidatos nomeados serão convocados para a escolha de vagas em ato
específico.

Art. 4º Os candidatos empossados estão convocados para participar de curso de formação, que
será realizado em Brasília/DF, no período de 24 a 27 de janeiro de 2017.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO GUSTAVO MEDEIROS CARVALHO

ANEXO

Candidatos aprovados e classificados dentro do número de vagas oferecidas no certame

Seq Inscrição Nome Nota Situação Observação
1 1 0 0 11 6 3 9 Leandro Peixoto Medeiros 413.42 Ampla
2 10013470 Marcelo Maciel Torres Filho 4 11 . 0 1 Ampla
3 10022161 Lais de Araujo Primo 401.97 Ampla
4 10037622 Augusto Batalha Monteiro 399.40 Ampla
5 10006693 Thiago Simoes Lacerda 398.30 Ampla
6 10001244 Daniel Custodio do Amaral 382.90 Cotista
7 10023023 Samuel Cunha de Oliveira 397.39 Ampla
8 10020143 Caio Diniz Fonseca 394.16 Ampla
9 1 0 0 11 5 0 6 David Gomes de Barros Souza 393.69 Ampla
10 10002854 Victor Hugo Machado Santos 393.65 Ampla
11 10002212 Iuri Marcondes Carvalho de Quadros 393.42 Ampla
12 10000544 Raniere Rocha Lins 373.81 Cotista
13 1 0 0 11 6 2 7 Joao Victor Macena de Figueiredo 390.79 Ampla
14 10002965 Andre Luis Macagnan Freire 389.15 Ampla
15 10029554 Natalia de Rosalmeida 387.19 Ampla
16 10003031 Tiago Henrique Cezar da Silva 386.49 Ampla
17 10000830 Gabriel Carneiro de Lima 348.78 PNE
18 1 0 0 11 4 7 7 Tassio Lago Goncalves 371.30 Cotista
19 10001987 Pedro Paulo Montedonio Rego 386.35 Ampla
20 10009616 Erick Magalhaes Santos 386.01 Ampla
21 10000789 Ramon de Sousa Nunes 385.59 Ampla
22 10032154 Marcos Guilhen Esteves 384.89 Ampla
23 10013727 Fernando Caldas Bivar Neto 384.59 Ampla
24 10019447 Barbara Emilie Alves dos Reis 370.66 Cotista
25 1 0 0 11 0 9 8 Liana Antero de Melo 384.42 Ampla
26 10001818 Dayany da Silva Teixeira 383.81 Ampla
27 10015666 Rafael Formolo 383.13 Ampla
28 10022581 Antonio Italo Ribeiro Oliveira 381.93 Ampla
29 10016832 Alessandra Heineck Krapf 381.68 Ampla
30 10029836 Gustavo Almeida Dias 363.94 Cotista
31 10005665 Paula Siqueira Viana 381.43 Ampla
32 10006889 Rafael Xavier Arruda 380.96 Ampla
33 1 0 0 2 1 9 11 Leonardo Andrade Lima Vidal de Araujo 379.99 Ampla
34 10009122 Tobias Morato Teixeira 338.84 PNE
35 10026818 Alexandre Gomes Franca Pinheiro 379.32 Ampla
36 10030669 Joao Gilvan Gomes de Araujo Filho 361.93 Cotista
37 10024501 Flavio Henrique de Oliveira Abreu 379.24 Ampla
38 10007262 Felipe Augusto Viegas Alves e Santana 378.53 Ampla
39 10028000 Thiago Marins Messias 378.15 Ampla
40 10023135 Carlos Ulisses Lisboa Cordeiro 378.10 Ampla
41 10023554 Maria Helena Martins Rocha 378.02 Ampla
42 10002154 Marcela Muniz Campos 361.76 Cotista
43 10025262 Alexandre Dantas Coutinho Santos 377.41 Ampla
44 10005593 Luana Focetola Regazone 377.39 Ampla
45 10025378 Natalia Silva Uchoa 376.89 Ampla
46 10030714 Erik Noleta Kirk Palma Lima 376.83 Ampla
47 10000417 Fernanda Cavalcanti Farrapeira 376.83 Ampla
48 10001432 Daniela Oliveira Rodrigues 358.62 Cotista

49 10003325 Joao Pedro Antunes Lima da Fonseca Carvalho 376.72 Ampla
50 10007941 Thyago de Pieri Bertoldi 376.10 Ampla
51 10007453 Bruno Frota da Rocha 327.44 PNE
52 10021854 Maria Aparecida de Souza 374.86 Ampla
53 10004842 Natanne Lira de Morais 374.42 Ampla
54 10019717 Emanuelle Vaz de Carvalho 354.59 Cotista
55 10003621 Felipe Arruda Aguiar Sobreira da Silveira 374.33 Ampla
56 10007915 Rafael Monteiro de Castro Nascimento 374.33 Ampla
57 10003071 Eduardo Henrique Ferreira 373.92 Ampla
58 10038483 Mateus Araujo Molina 373.63 Ampla
59 10008179 Victor Barbosa Santos 372.82 Ampla
60 10016890 Renato de Godinho Faria 353.33 Cotista
61 10008469 Cristiane Cardoso Avolio Gomes 372.50 Ampla
62 10021709 Vanessa Malveira Cavalcanti 372.45 Ampla
63 10006501 Gleiton Pereira Barbosa 372.45 Ampla
64 10031491 Hugo Ribeiro Sa 372.41 Ampla
65 1 0 0 11 5 8 3 Ticiano Marcel de Andrade Rodriogues 372.28 Ampla
66 10009684 Eliziane Chagas Silva 353.14 Cotista
67 10012221 Marcio Scarpim de Souza 372.04 Ampla
68 10007533 Eveline Radaelli Buffon 313.37 PNE Sub Judice
69 10014256 Stefano Cade Jorge 372.01 Ampla
70 10029249 Pedro Vidal Bastos Guimaraes 371.71 Ampla
71 10026946 Samya Coutrim Carvalho 370.89 Ampla
72 10022989 Raphael Rodrigues Valenca de Oliveira 352.09 Cotista
73 10000245 Caroline Riekehr Tabosa 370.88 Ampla
74 10004217 Andre Romero Calvet Pinto Ferreira 370.52 Ampla
75 10003975 Rubens Ventura de Almeida 369.62 Ampla
76 1 0 0 11 5 3 3 Rafaela Fernanda Fontoura Pszebiszeski 369.57 Ampla
77 10002414 Roberto Alves Gomes 369.48 Ampla
78 10028414 Adriele Matos de Santana Santos 348.50 Cotista
79 1 0 0 11 5 0 8 Amanda Lins Brito Faneco Amorim 369.19 Ampla
80 10016218 Maria Eduarda Andrade e Silva 368.15 Ampla
81 10007806 Arthur Cristovao Prado 367.77 Ampla
82 10025245 Luiz Henrique Damasceno de Moura 367.63 Ampla
83 10019382 Pedro Rafael Nobrega de Andrade Seifert 367.14 Ampla
84 10003095 Kizzy Collares Antunes 347.80 Cotista
85 10016752 Rafaella Maria Faeda Teceron 3 11 . 8 8 PNE
86 10003206 Andrea Mirandola da Rocha 366.01 Ampla
87 10020778 Peter Gabriel Sanglard das Chagas Pires 364.68 Ampla
88 10006725 Victor Vale Cantarino 364.64 Ampla
89 10008755 Edwiges Coelho Girao 364.57 Ampla
90 10016300 Fabricio da Costa Santana 347.77 Cotista
91 10007870 Rockweel Barbosa Silva 364.52 Ampla
92 10004829 Hugo Fellipe Martins de Lima 364.10 Ampla
93 10015547 Christian de Oliveira e Fernandes 364.03 Ampla
94 10013601 Luis Felipe Cabral Pacheco 363.25 Ampla
95 10014412 Taiz Marrao Batista da Costa 362.74 Ampla
96 10027278 Leonan Roberto de Franca Pinto 347.50 Cotista
97 10012403 Raimundo Romulo Monte da Silva 362.57 Ampla Sub Judice
98 10022505 Rafael Esperidiao de Melo 362.53 Ampla
99 10014293 Vitor Veloso Barros e Santos 362.50 Ampla
100 10005943 Isabela Teixeira Bessa da Rocha 362.27 Ampla
101 10022298 Alexandre Leme Franco 361.85 Ampla
102 10002216 Ruth Helena Silva Vasconcelos Pereira 345.67 Cotista
103 10007842 Priscila Helena Soares Piau 361.80 Ampla
104 10013874 Lucas Albuquerque Dias 361.64 Ampla
105 10000954 Julio Cesar Araujo Monte 361.61 Ampla Sub Judice
106 10016774 Silvio Theorga Filho 361.60 Ampla
107 10024143 Israel Sales Vaz 361.56 Ampla
108 10004360 Jonitas Matos dos Santos Duarte 344.70 Cotista
109 10012688 Ricardo Facundo Ferreira Filho 361.47 Ampla
11 0 10014441 Julia Thiebaut Sacramento 361.45 Ampla
111 10003805 Fernando Filgueiras de Araujo 361.42 Ampla
11 2 10013902 Carolina Chaves Goncalves 361.29 Ampla
11 3 10022174 Larissa Costa de Almeida 360.72 Ampla
11 4 10025108 Anderson de Oliveira Meneses 342.72 Cotista
11 5 10009256 Laerte Jaciel Scalco Acendino 360.55 Ampla
11 6 10014753 Danillo Vilar Pereira 360.31 Ampla
11 7 10000917 Clarissa Pereira Borges 360.10 Ampla
11 8 10000099 Lucas Pepeu Galindo 359.87 Ampla
11 9 10017676 Gustavo Cavalcanti de Amorim Quercia 359.29 Ampla
120 10000146 Larissa Oliveira Carmo 341.14 Cotista
121 10005970 Erica Izabel da Rocha Costa 359.16 Ampla
122 1 0 0 2 2 4 11 Thais Ferreira da Silva 358.53 Ampla
123 10021302 Joao Marcio Rego Reis 358.46 Ampla
124 10013537 Raissa Grillo Menegon 358.25 Ampla
125 1 0 0 0 6 9 11 Douglas Jurek 358.10 Ampla
126 10001070 Alessandra Lopes da Silva 340.49 Cotista
127 10021561 Flavio Tenorio Cavalcanti de Medeiros 357.97 Ampla
128 10007704 Henanh Meireles Gouveia 357.85 Ampla
129 10022322 Paulo Eduardo Furtunato Jacobs 357.79 Ampla
130 10036625 Gabriel Peixoto Dourado 357.47 Ampla
131 10013709 Fernanda Isabela de Figueiredo 357.45 Ampla
132 10023541 Tonny Teixeira de Lima 339.89 Cotista
133 10036191 Alessandra Kruger 357.28 Ampla
134 10005147 Clarissa Abrantes Souza 357.12 Ampla
135 10018107 Rafael Teixeira Dias 356.92 Ampla
136 1 0 0 11 2 5 4 Nelson Luiz da Silva Mesquita Filho 356.87 Ampla
137 10023604 Thallys Gomes de Sousa da Silva 356.61 Ampla



Nº 251, sexta-feira, 30 de dezembro de 20166 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016123000006

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

138 10021584 Marco Aurelio Rosa de Deus 338.69 Cotista
139 10012496 Victor Moreno Batista Furtado 356.26 Ampla
140 10024621 Natalia Quezado Costa 356.17 Ampla
141 10014294 Fabio Esteves Veiga Rua 355.77 Ampla
142 10003383 Clovis dos Santos Andrade 355.36 Ampla
143 1 0 0 11 9 4 2 Diego Pederneiras Moraes Rocha 355.33 Ampla
144 10022290 Jamille Coutinho Costa 334.87 Cotista
145 10006618 Jose David Pinheiro Silverio 355.32 Ampla
146 10012977 Rodrigo Carmona Castro Rodriguez 354.91 Ampla
147 10016138 Saulo Lopes Marinho 354.62 Ampla
148 10010445 Emmanuel Messias Santana de Oliveira 354.60 Ampla
149 10010336 Icaro Jose de Souza Pereira 354.59 Ampla
150 10035232 Denny Mendes Santiago 328.27 Cotista
151 10006039 Marilia Pessoa Nunes Vieira 354.25 Ampla
152 10009330 Tulio Picanco Taketomi 353.62 Ampla
153 1 0 0 11 7 0 7 Rafael Carrazzoni Mansur 353.52 Ampla
154 10020882 Victor Chaves Ribeiro Franca Guimaraes 353.46 Ampla
155 10026631 Rafael Tawaraya Gualberto de Carvalho 352.76 Ampla
156 10012706 Maressa Lopes Rezende 320.38 Cotista
157 10007267 Aline Pecorelli da Cunha Martins 352.72 Ampla
158 10019471 Murilo Nogueira Vannucci 352.40 Ampla
159 10019714 Antonio Marinho da Rocha Neto 352.29 Ampla
160 10017667 Ellen do Nascimento Martins 350.93 Ampla
161 10014783 Bruno Vianna Zappelli de Oliveira 350.45 Ampla
162 10033782 Geovane Alves da Silva 316.57 Cotista
163 10014085 Carolina Sofia Ferreira Gomes Monteiro 350.15 Ampla
164 10002824 Eliardo Soares Moraes 349.40 Ampla
165 10009051 Maria Clara Ferraz da Costa Duarte 3 4 9 . 11 Ampla
166 10000414 Joao Paulo Banzato Corigliano 348.54 Ampla
167 10010818 Eduardo Monteiro de Barros Cordeiro 348.02 Ampla
168 10007335 Israel Almeida da Silva 312.56 Cotista
169 10012238 Bruna Daronch 347.93 Ampla
170 10015516 Rafael Fonseca da Silveira 347.38 Ampla
171 10023773 Beatriz Figueiredo Campos da Nobrega 347.16 Ampla
172 10002891 Julio Cesar Alves Figueiroa 346.57 Ampla
173 10006171 Deborah Maria de Vasconcelos Gomes Soares 346.40 Ampla
174 10031880 Uri da Silva Ribeiro 301.80 Cotista
175 10013315 Higo Araujo Bezerra 345.15 Ampla
176 10016250 Ana Paula Kaiser 345.14 Ampla
177 10001752 Anna Luiza Silva Araujo 344.46 Ampla
178 10014884 Guilherme Assuncao Fagundes 344.29 Ampla
179 10034297 Andre Luiz Agostinho da Silveira Reis 344.28 Ampla
180 10013435 Jader da Silveira Pereira 344.25 Ampla
181 10031414 Matheus Belem Ferreira 344.13 Ampla
182 10040678 Alan do Nascimento Gomes 343.98 Ampla
183 10012135 Paulo Eduardo Feitosa Brito 343.89 Ampla
184 10020781 Ulisses de Vasconcelos Ordones Junior 343.31 Ampla
185 10005959 Marcos Vinicius Martins Cavalcante 342.92 Ampla
186 10040953 Regis Parisi Legramanti 342.76 Ampla
187 10023564 Marcella Barbosa de Castro 342.07 Ampla
188 10016148 Ana Carolina Godinho Camilo 341.96 Ampla
189 10014748 Amanda Exposito Tenorio de Araujo 341.95 Ampla
190 10014782 Vitor Dares Cardoso 341.78 Ampla
191 10018981 Thiago Augusto Barbosa Ferreira 341.41 Ampla
192 10018884 Andre Monteblanco Villagran 341.19 Ampla
193 10014532 Larissa Colangelo Matos Vidal 341.06 Ampla
194 1 0 0 111 0 3 Natalia Costa Aglantzakis 340.67 Ampla
195 10028280 Nathalia Karoline Carvalho Maia Vale 339.89 Ampla
196 10009081 Deolindo Crivelaro Neto 339.80 Ampla
197 10009889 Alan Pinto Teixeira Alves 339.68 Ampla
198 10000509 Luiza Zacouteguy Bueno 339.23 Ampla
199 10031483 Luiza Hood Wanderley 338.94 Ampla
200 10004082 Stephanie Veridiane Schmitt 338.92 Ampla

PROCURADORIA-GERAL FEDERAL
SUBPROCURADORIA-GERAL FEDERAL

PORTARIA Nº 899, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2016

O SUBPROCURADOR-GERAL FEDERAL, no uso da competência que lhe foi delegada
pelo Procurador-Geral Federal, nos termos da Portaria nº 200/PGF, de 25 de fevereiro de 2008, publicada
no Diário Oficial da União, Seção 2, pág.1, do dia 26 de fevereiro de 2008, e tendo em vista o disposto
no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e considerando o contido no Processo
00407.075277/2016-99 resolve:

DESIGNAR

o Procurador Federal ANTONIO EDGARD GALVÃO SOARES PINTO matrícula SIAPE nº 1358429,
para o encargo de substituto eventual do Diretor do Departamento de Consultoria da Procuradoria-Geral
Federal, código DAS 101.5, no período de 26 a 30 de dezembro de 2016, convalidando os atos
praticados até a data da publicação desta Portaria

GABRIEL DE MELLO GALVÃO

PORTARIA Nº 900, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2016

O SUBPROCURADOR-GERAL FEDERAL, no uso da competência que lhe foi delegada
pelo Procurador-Geral Federal, nos termos da Portaria nº 200/PGF, de 25 de fevereiro de 2008, publicada
no Diário Oficial da União, Seção 2, pág.1, do dia 26 de fevereiro de 2008, e tendo em vista o disposto
no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e considerando o contido no Processo
00407.075277/2016-99 resolve:

DESIGNAR

o Procurador Federal LEONARDO VASCONCELLOS ROCHA, matrícula SIAPE nº 1585012, para o
encargo de substituto eventual do Diretor do Departamento de Consultoria da Procuradoria-Geral Fe-
deral, código DAS 101.5, no período de 02 a 22 de janeiro de 2017 e no período de 24 a 27 de janeiro
de 2017.

GABRIEL DE MELLO GALVÃO

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 707, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2016

A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO SUBSTITUTA, no uso das atribuições
que lhe foram subdelegadas pela Portaria AGU nº 696, de 5 de dezembro de 2016, tendo em vista o
disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e considerando o que consta no
Processo Administrativo nº 00416.018883/2016-06, resolve:

DISPENSAR, a pedido,

RODRIGO LEAL ROSPA, Advogado da União, matrícula Siape nº 1507840, do encargo de substituto
eventual do Coordenador, código DAS 101.3, da Procuradoria-Regional da União da 4ª Região.

JÚNIA CRISTINA FRANÇA SANTOS EGÍDIO

PORTARIA Nº 708, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2016

A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO SUBSTITUTA, no uso das atribuições
que lhe foram subdelegadas pela Portaria AGU nº 696, de 5 de dezembro de 2016, tendo em vista o
disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e considerando o que consta no
Processo Administrativo nº 00416.018883/2016-06, resolve:

DESIGNAR

MICHELE COLLETT, Advogada da União, matrícula Siape nº 1565433, para exercer o encargo de
substituta eventual do Coordenador, código DAS 101.3, da Procuradoria-Regional da União da 4ª
Região, nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares da titular, Sandra de Cassia Vieceli
Jardim, e na vacância do cargo.

JÚNIA CRISTINA FRANÇA SANTOS EGÍDIO

PORTARIA Nº 709, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2016

A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO SUBSTITUTA, no uso das atribuições
que lhe foram subdelegadas pela Portaria AGU nº 696, de 5 de dezembro de 2016, e considerando o que
consta no Processo Administrativo nº 00688.001227/2016-66, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria SGA nº 670, de 22 dezembro de 2016, publicada no Diário
Oficial da União de 26 de dezembro, Seção 2, p. 4.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JÚNIA CRISTINA FRANÇA SANTOS EGÍDIO

SECRETARIA-GERAL DE CONSULTORIA

PORTARIA Nº 785, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DE CONSULTORIA DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1.663/AGU, de 2 de dezembro de 2009,
alterada pela Portaria nº 247/AGU, de 12 de julho de 2013, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 00677.000409/2016-49, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária a LÍGIA MARIA VELOSO FERNANDES DE OLIVEIRA,
matrícula Siape nº 1312067, ocupante do cargo de Advogada da União, Categoria Especial, código da
vaga nº 643085, com fundamento no Art. 3º, incisos I, II e III, parágrafo único, da Emenda Cons-
titucional nº 47, de 5 de julho de 2005, combinado com o § 18 do art. 40 da Constituição Federal, com
proventos integrais e paridade, correspondentes ao subsídio do cargo efetivo, de acordo com a Lei nº
13.327, de 29 de julho de 2016, declarando, em decorrência, a vacância do cargo.

PAULO GUSTAVO MEDEIROS CARVALHO

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIAS DE 29 DE DEZEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso da subdelegação de competência que lhe foi conferida
pelo art. 1º da Portaria nº 7, de 20 de maio de 2016, do Gabinete de Segurança Institucional da
Presidência da República, resolve:

Nº 101 - DISPENSAR

o 1º Sgt EB WAGNER JORGE ANDRADE de exercer a função de ASSISTENTE, código GR IV, da
Secretaria de Segurança Presidencial da Casa Militar da Presidência da República, a partir de 29 de
dezembro de 2016.

Nº 109 - EXONERAR

CANDIDA CRISTINA LEONEL do cargo de ASSISTENTE TÉCNICO do Gabinete da Casa Militar da
Presidência da República, código DAS 102.1, a partir de 30 de dezembro de 2016.

MARCO ANTÔNIO FREIRE GOMES

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 596/ABIN/GSIPR, de 23 de dezembro de 2016, publicada no DOU nº 249, seção
2, página 4, de 28 de dezembro de 2016, onde se lê: "...Designar...", Leia-se: "...Dispensar...".




